
VYDAVATELSTVÍ
Univerzity Palackého v Olomouci

VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ



1

VÝROÈNÍ ZPRÁVA O ÈINNOSTI

VYDAVATELSTVÍ
Poslání ..................................................................................................................... 3
O nás ....................................................................................................................... 3
Přehled činnosti za rok 2006 ................................................................................ 5
Publikace vyrobené v roce 2006 .......................................................................... 7

VYDAVATELSKÁ REDAKCE 
Služby a činnosti ..................................................................................................15
Přehled činnosti za rok 2006 ..............................................................................17
Další aktivity ........................................................................................................18

TECHNICKÁ REDAKCE
Přehled činnosti za rok 2006 ..............................................................................20
Ukázka z titulů vydaných v roce 2006 ..............................................................21

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO
Přehled činnosti za rok 2006 ..............................................................................22

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY
Přehled činnosti za rok 2006 ..............................................................................24

PLÁN ČINNOSTI VUP NA ROK 2007  ........................................................28

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2006  .............................................29

KONTAKTY  .......................................................................................................32

OBSAH



2

Výstava publikací vydaných v roce 2006



3

VYDAVATELSTVÍ

Posláním Vydavatelství Univerzity Palackého
(dále jen VUP) je zajišťovat publikování 
a šíře ní odborných textů v souladu s posláním 
uni verzity v národním i mezinárodním 
měřítku. 

V rámci tohoto poslání: 
• zprostředkovává výsledky vědecko-výzkumné 
 a vzdělávací činnosti UP, 
• zajišťuje vydávání a distribuci děl v úzce 
 specializovaných a nově vznikajících vědeckých
 oborech, které nemají dostatečně široký okruh 
 čtenářů, aby zaujaly komerční vydavatele, 
• dbá o kvalitu, úroveň a věrohodnost akademických publikací prostřednictvím lektorování odborníky
 stejného zaměření a napomáhá zvyšovat kvalitu vědecké práce přísnými kritérii redakční práce, 

profesionálním přístupem k redakčnímu zpracování a výtvarnému řešení, jakož i mezinárodní distribucí 
publikovaných prací, 

• podporuje práci začínajících vědecko-pedagogických pracovníků a napomáhá růstu její kvality tím, 
 že publikuje jejich první knihy, jimiž si tito autoři budují své jméno a rozvíjí zkušenosti s publikováním, 
• vydává původní i překladové vysokoškolské učebnice odpovídající současným potřebám učitelů 

i studentů, 
• vydává publikace obecného zaměření představující UP jako univerzitní instituci širokého profilu 
 ve společenském a kulturním kontextu, 
• usiluje o partnerskou spolupráci mezi vydavateli odborné literatury především z vysokoškolské sféry
 na úrovni národní i mezinárodní a je otevřeno autorům z i mimo UP.

O NÁS

Specifickým rysem činnosti Vydavatelství Univerzity Palackého je dokumentační, archivní a historická 
funkce, neboť formou tištěných, či elektronických dokumentů uchovává výsledky pedagogických, vědecko-
-badatelských, uměnovědných a celé řady dalších aktivit univerzity, a slouží tak nepřetržitě přenosu infor-
mací v čase a prostoru. 

Nakladatelská a vydavatelská činnost náleží k nejdůležitějším úkolům každé kvalitní univerzity. VUP bylo 
založeno v roce 1991 a navázalo tak na předchozí činnost Edičního střediska. Od té doby se značně změnila 
úroveň poskytovaných služeb a tím i skladba zakázek. Svou produkcí zaujímá přední místo mezi vydavateli 
odborné literatury v České republice. Ročně vydává kolem 300 titulů. Činnost VUP je nezisková.

Legislativně je ediční činnost vymezena zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku (tiskový zákon), zákonem č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích, a zákonem 
č. 121/ /2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským, vyhláškou č. 52/2000 Sb., 
o příslušnosti příjemců povinného výtisku periodického tisku a vyhláškou MK č. 252/1995 Sb., o provedení 
zákona o neperiodických publikacích v platném znění a vyhláškou MK č. 156/2003 Sb., kterou se mění vy-
hláška č. 252/1995 Sb.

RNDr. Hana Dziková, ředitelka VUP
s Věrou Christomidisovou (od 1. 1. 2007 asistentka ředitelky VUP)



4

Ediční činnost UP vykonávaná prostřednictvím VUP  se realizuje na základě oprávnění k živnostenskému 
podnikání v oboru vydavatelské a nakladatelské činnosti. Odpovědným zástupcem vydavatele – Univerzity 
Palackého v Olomouci je ředitelka VUP.

Vydavatelství je členem Svazu českých knihkupců a nakladatelů, pravidelně se zúčastňuje knižních veletrhů 
a výstav, festivalů, odborných konferencí a seminářů. Aktivní účastí na těchto akcích a propagací vlastní 
produkce Vydavatelství Univerzity Palackého zprostředkovává seznámení široké odborné i laické veřejnosti 
s vědeckým a pedagogickým potenciálem UP v Olomouci.

Ve vydavatelství zajišťujeme vydávání titulů v rozmanitých edicích (skripta, studijní opory, původní a pře-
kladové vysokoškolské učebnice, monografie, příručky, vědecké spisy, reprezentativní a příležitostné tisky) 
pro nejširší odbornou veřejnost. Využíváme bohatého autorského, lektorského i didaktického zázemí naší 
univerzity. Pomocí nejnovějších informačních technologií vydáváme elektronické edice Biomedical Pa-
pers, AUPO Gymnica, e-Pedagogium.

Ediční činnost na UP je vymezena Směrnicí rektorky UP č. B3–05/4 – SR. V souladu s ní je řízena Ediční 
komisí UP, která je poradním orgánem rektora ve věcech ediční činnosti. Pro spolupráci při řízení a prová-
dění ediční činnosti UP jsou na fakultách ustanoveny ediční komise. Tyto vytvářejí systém záruk věcné a od-
borné úrovně titulů schválených k vydání. Rukopisy do VUP přichází přímo z fakult, na základě schválení 
ediční komise příslušné fakulty, popř. řádné objednávky vystavené objednávajícím pracovištěm. Vyrobené 
publikace jsou (po přeúčtování) majetkem fakulty. Prodejna je bere do komisního prodeje a každý měsíc 
přeúčtovává tržby (ve výši 70 % z prodejní ceny) za prodané zboží fakultám. 

VYDAVATELSTVÍ

Nově instalovaná trvalá výstava knižní produkce UP v prostorách Vydavatelství



5

Organizačně je členěno VUP na 4 oddělení:

 NAKLADATELSKÁ REDAKCE  (5 pracovníků) 

 DTP  (7 pracovníků)

 POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO  (10 pracovníků, z toho 1 na MD)

 PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY  (4 pracovníci)

Ve vydavatelství pracovalo v r. 2006, stejně jako v roce 2005, 25 zaměstnanců. Je to podstav o 1 pracovnici 
polygrafického střediska, která je na MD. Vzhledem ke změnám strojního vybavení na tomto pracovišti 
nebylo nutno přijímat zatím náhradu. Hospodaření probíhalo podle modelu schváleného v polovině roku 
1997 (výrobní náklady zakázek zahrnují materiálové náklady a celkovou režii vydavatelství vyjma osobních 
nákladů, energií, nákladů na úklid a ostrahu objektu). Celkový přehled produkce je uveden v tabulce č. 2 na 
straně 6. Z tabulky č. 1 a grafu je zřejmý trend vývoje publikační činnosti a služeb poskytovaných ve VUP 
za posledních 7 roků.

Objem zakázek v korunách od roku 2000 do roku 2006 vzrostl o 142 %.

Vývoj množství a struktury zakázek v období 2000–2006

VYDAVATELSTVÍ

Rok
Nová

vydání Dotisky
Ostatní
zakázky

Počet
zakázek
celkem

Hodnota
zakázek v Kč

Rozpracované 
zakázky

počet/Kč

Xerox +
bar. kopie

v Kč

Produkce VUP 
(bez rozpr. zak.) 

celkem v Kč

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

217

210

191

202

354

236

337

43

37

84

80

31

37

8

366

437

367

427

260

506

536

669

684

642

709

645

779

881

04 749 219

07 675 154

08 098 166

09 711 314

09 168 680

09 226 655

11 497 561

62  / 0 780 276

58 / 1 652 009

46 / 1 781 137

71 / 2 302 219

70 / 2 009 207

49 / 2 482 413

49 / 1 156 264

286 308

243 883

195 415

162 453

216 475

284 949

243 104

5 035 527

7 919 037

8 293 581

9 873 767

9 385 155

9 511 604

11 740 665

Tabulka č. 1 – SKLADBA ZAKÁZEK

Počty zakázek v tabulce č. 1 zahrnují zakázky, které byly v daném roce ukončeny a vyfakturovány.



6

Tabulka č. 2 – C
ELKO

V
Ý PŘEH

LED
 PRO

D
U

KC
E

PŘ
EH

LED
 Č

IN
N

O
ST

I V
U

P Z
A

 I.–X
II. 2006

V
Y

D
Á

N
Í H

R
A

ZEN
A

Z PR
O

V
O

ZN
ÍC

H
 PR

O
ST

Ř
ED

K
Ů

 ZA
D

AVAT
ELE

M
ER

K
A

N
T

ILN
Í T

ISK
Z PR

O
V

O
ZN

ÍC
H

 PR
O

ST
Ř

ED
K

Ů
ZA

K
Á

ZK
Y

 H
R

A
ZEN

É
Z JIN

ÝC
H

 ZD
R

O
JŮ

C
elkem

K
č

poč.titulů
poč.kusů

hodn. 
v K

č
z toho TR

A
H

poč.zak.
K

č
z toho TR

A
H

poč.zak.
K

č
z toho TR

A
H

bez A
H

celkem
%

RU
P + C

C
A

84
737 959

111 890
16

710 007
32 975

57 500
1 447 966

1 505 466
12,00

C
yrilom

etodějská fakulta
5

1 911
190 601

41 990
107 600

6
79 001

10 430
7

262 722
99 930

63 600
532 324

703 524
5,63

Lékařská fakulta
12

7 545
639 867

95 060
138 670

49
468 170

86 520
1

2 619
1 110 656

1 249 326
10,00

Filozofická fakulta + SD
V

32
6 998

979 072
269 640

103 000
91

292 091
19 000

4 000
110

1 317 194
432 890

237 180
2 588 357

2 932 537
23,46

Přírodovědecká fakulta + SLO
14

2 740
363 496

20 020
70 400

39
343 724

3 680
9

142 325
10 000

849 545
929 945

7,45
Pedagogická fakulta + SC

V
41

16 270
1 057 789

201 330
237 800

38
419 744

66 500
62 000

103
956 665

334 920
578 750

2 434 198
3 312 748

26,51
Fakulta tělesné kultury

6
1 340

96 289
30 340

46 525
28

173 431
10 710

6 383
7

147 507
35 170

28 000
417 227

498 135
3,99

Právnická fakulta
12

2 020
227 281

31 710
148 480

14
122 504

7 840
2

26 820
10 200

376 605
525 085

4,21
IC

 + C
D

V
12

422 774
66

427 845
21 920

30 000
450 619

480 619
3,85

V
U

P
7

238 542
113 550

238 542
352 092

2,82
SK

M
6

9 369
9 369

9 369
0,08

C
ELK

EM
122

38 824
3 554 395

690 090
852 475

367
2 668 767

316 570
72 383

328
4 232 246

968 005
1 118 580

10 455 408
12 498 846

100

PR
O

D
U

K
C

E V
 K

Č
 PR

O
 U

P
10 455 408

1 974 665
2 043 438

ZD
R

O
J 90

64
1 042 153

62 320
30 000

X
ER

O
X

219 789

BA
R

EV
N

Á
 K

O
PÍR

K
A

23 315

C
ELK

O
VÁ

 PR
O

D
U

K
C

E 
V

 K
Č

11 740 665



7

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006

CYRILOMETODĚJSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

 1. Krohe, Petr  Cvičebnice manažerských technik  skriptum 
 2. Krohe, Petr  Fórum pastorálních teologů V (Komunikace ve farnosti)  sborník 
 3. Mareček, Petr  Křesťanské společenství v Matoušově evangeliu  monografie 
 4. Musil, Jiří  Klinická psychologie a psychiatrie  učebnice 
 5. Pojsl, Miloslav  Monumenta Moraviae et Silesiae Sepulcralia  monografie
 6. Šipr, Květoslav  Aktuální bioetické texty, deklarace o eutanazii  sborník 
 7. Vlková, Gabriela Ivana  Pracovní listy ke cvičením z biblické hebrejštiny  skriptum 
 8. Zajícová, Lenka  Studia Theologica č. 22, 23, 24, 25  periodikum 
 9. Zajícová, Lenka  AUPO Theologica Olomucensia 7  AUPO 

FILOZOFICKÁ FAKULTA

  1. Anderš, Josef  AUPO Philologica 89 Ucrainica II.  AUPO 
 2. Anderš, Josef  Ukrajinština vážně i vesele  učebnice 
 3. Barteček, Ivo  Cena Františka Palackého za rok 2006  brožura 
 4. Bauerová, Helena  Texty ke studiu staroslověnštiny se slovníčkem  skriptum 
 5. Baumbach, Rudolf  Materiály k tlumočnickým cvičením pro germanisty  skriptum 
 6. Blecha, Ivan  AUPO Philosophica-Aesthetica 29 Philosophica VI 2005  AUPO 
 7. Bohanesová, Eva  Finanční matematika I  skriptum 
 8. Daniel, Ladislav  Italská renesance a baroko ve střední Evropě  sborník 
 9. Fiala, Bohumil  Podnikatelská etika  monografie 
 10. Fürst, Rudolf  Čína ve XX. století, díl 3: Období 1989-2005  učebnice 
 11. Gilk, Erik  AUPO Moravica 4 Studia Moravica IV Symposiana  AUPO 
 12. Guziur, Jakub  Iudaistica Olomucensia  sborník 
 13. Haasová, Jana  Jak žijí v Olomouci ženy bez domova  monografie 
 14. Hirschová, Milada  Pragmatika v češtině  monografie 
 15. Hobza, Vladimír  Základy ekonomie. Studijní texty pro denní studium
   na VŠ neekonomického zam.  skriptum 
 16. Horňáček, Milan  Loando. Beiträge Olmützer Doktoranden
   zur deutschen Literatur und Sprache  sborník 
 17. Jašková, Silvie  Lexikon deutschmährischer Autoren  ostatní 
 18. Kadlec, Jaromír  Francouzština na americkém kontinentě  monografie 
 19. Kalousková, Petra  Der Weg zum österreichischen Deutsch  skriptum 
 20. Kolařík, Marek  Interakční psychologický výcvik  skriptum 
 21. Kopecký, Jiří  AUPO Philosophica-Aesthetica 31 Musicologica Olomucensia VIII  AUPO 
 22. Kotíková, Halina  Základy marketingu  skriptum 
 23. Křížková, Zdenka  Űbungen zur deutschen Morphologie  skriptum 
 24. Kubátová, Jaroslava  Ekonomické znalosti pro tržní praxi  sborník 
 25. Marek, Pavel  AUPO Politologica V  AUPO 
 26. Miovský, Michal  Kvalitativní přístup a metody ve vědách o člověku IV  sborník 
 27. Motlíček, Tomáš  Studie z dějin exilu  sborník 
 28. Obst, Otto  Manažerské minimum pro učitele  stud. opora 
 29. Opletalová, Alena  Základy účetnictví  skriptum 
 30. Pechal, Zdeněk  AUPO Rossica XLIII  AUPO 
 31. Pfau, Christine  Deutsche Literatur und Sprache im Donauraum  sborník 
 32. Poledňák, Ivan  Úvod do problematiky hudby jazzového okruhu  skriptum 
 33. Poledňák, Ivan  Úvod do studia hudební vědy  skriptum 
 34. Pořízka, Petr  Tzv. základní výzkum v lingvistice – desideratum, nebo realis?  sborník 
 35. Pospíšil, Richard  Finance a bankovnictví  skriptum 
 36. Puchinger, Zdeněk  Úvodní kapitoly k daňové teorii. Daňová soustava ČR  skriptum 
 37. Ryšavý, Dan  AUPO Sociologica-Andragogica 2006  AUPO 
 38. Stěpanova, Ludmila  Zeměpisné a politické reálie současného Ruska  skriptum 
 39. Sýkora, Michal  AUPO Philosophica-Aesthetica 30  AUPO 



8

 40. Večerka, Radoslav  Staroslověnština v kontextu slovanských jazyků  učebnice 
 41. Veselovská, Ludmila  English Morphology and Morphosyntax: 
   Syllabi, Examples & Exercises  skriptum 
 42. Veselovská, Ludmila  English syntax: Syllabi, Examples and Exercises  skriptum 
 43. Wolf, Veronika  Čeští a slovenští umělci na Bienále v Benátkách 1920–1970  ostatní 
 44. Závrská, Vladislava  Teoretická východiska teorií účinků masové komunikace  skriptum

  SDV
 1. Bakešová, Miroslava  Základy organizačního chování  stud. opora
 2. Bartoňková, Hana  Projektování vzdělávací akce  stud. opora
 3. Bilík, Petr  Český film v letech 1945–1970  stud. opora
 4. Bilík, Petr  Česká literatura a film  stud. opora
 5. Eschgfäller, Sabine  Zur österreichischen Literatur nach 1945...  stud. opora
 6. Fafejta, Martin  Problémy sociálního soužití  stud. opora
 7. Hon, Martin  Hospodářská soutěž  stud. opora
 8. Honová, Iva  Mezinárodní ekonomická integrace  stud. opora
 9. Horňáček, Milan  Romantik. Eine Einführung  stud. opora
 10. Hudec, Zdeněk  Základní tendence v dějinách filmové teorie 1910–1960  stud. opora
 11. Hudec, Zdeněk  Český hraný film 1898–1930  stud. opora
 12. Jakešová, Petra  Úvod do práva  stud. opora
 13. Jakešová, Petra  Správní právo  stud. opora
 14. Jílek, Viktor  Lexikologie a stylistika nejen pro žurnalisty  stud. opora
 15. Kopecký, Jiří  Hudba 19. století  stud. opora
 16. Korda, Jakub  Úvod do studia televize  stud. opora
 17. Korda, Jakub  Dějiny světového filmu – Kinematografie po 2. světové válce...  stud. opora
 18. Kresta, David  Němý film  stud. opora
 19. Křipač, Jan  Zvukový film do roku 1945  stud. opora
 20. Kubátová, Jaroslava  Řízení lidských zdrojů  stud. opora
 21. Libant, Stanislav  Trestné právo procesné a hmotné  stud. opora
 22. Lochmanová, Ludmila  Vybrané základní pojmy a instituty obchodního práva 1. díl  stud. opora
 23. Lochmanová, Ludmila  Vybrané základní pojmy a instituty obchodního práva 2. díl  stud. opora
 24. Novák, Jaromír  Management I  stud. opora
 25. Novák, Jaromír  Management II  stud. opora 
 26. Petřková, Anna  Úvod do ontogenetické psychologie  stud. opora 
 27. Reiterová, Eva  Statistické techniky a možnosti realizace výzkumu v psychologii  stud. opora 
 28. Šupplerová, Markéta  Řízení lidských zdrojů  stud. opora 
 29. Uvíra, Rudolf  Úvod do švédštiny  stud. opora 
 30. Zlámal, Jaroslav  Řízení podnikového hospodářství  stud. opora

FAKULTA TĚLESNÉ KULTURY

 1. Bartková, Lenka  Ekonomika a legislativa podnikání  skriptum 
 2. Hůlka, Karel  Efekty pohybového zatížení v edukačním prostředí
   tělesné výchovy a sportu  sborník 
 3. Janura, Miroslav  Přehled o činnosti FTK UP za rok 2005  ostatní 
 4. Jirásek, Ivo  Filosofická kinantropologie: setkání filosofie, těla a pohybu  monografie 
 5. Karásková, Vlasta  AUPO Gymnica 36/1  periodikum
 6. Komeštík, Blahoslav  Kinantropologie – Antropomotorika – Metodologie  skriptum 
 7. Kurková, Petra  Bibliografie aplikovaných pohybových aktivit (1996–2004)  ostatní 
 8. Kurková, Petra  Pohybové aktivity a sport osob se zdravotním postižením: 
   adresář kontaktů  ostatní 
 9. Miklánková, Ludmila  Seminář „Tak to učím já...“  ostatní 
 10. Miklánková, Ludmila  Tělesná výchova na 1. stupni základních škol
   (základní gymnastika)  skriptum 
 11. Neuls, Filip  Těloolomouc 2005 – Sborník referátů z 6. prac. setkání tělových. ped. sborník 

EDIČNÍ PLÁN 2006PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006



9

 12. Panská, Svatava  Pohybové hry pro děti se sluchovým postižením  skriptum 
 13. Smékal David  Sborník abstraktů  sborník 
 14. Smékal, David  Funkční hodnocení pohybového systému
   v kinantropologických studiích  skriptum 
 15. Štěrbová, Dana  Hluchoslepota, lidé s ní a kolem ní  ostatní 
 16. Válková, Hana  CEEPUS Guide book 2006/2007  sborník

LÉKAŘSKÁ FAKULTA

 1. Bouček, Jaroslav  Speciální psychiatrie  učebnice 
 2. Dvořáčková, Svatava  Příklady z lékařské chemie a biochemie  skriptum 
 3. Heřman, Miroslav  Akutní CT mozku. Atlas nálezů  učebnice 
 4. Holibková, Alžběta  Přehled anatomie člověka  skriptum 
 5. Horák, Pavel  Revmatologie v klinické praxi  sborník 
 6. Hrušková, Pavla  Konference vědeckých prací studentů DSP  sborník 
 7. Kolářová, Hana  Modelové otázky pro přijímací zkoušky z fyziky, chemie a biologie  ostatní 
 8. Krejčí, Přemysl  Dentální radiologie  skriptum 
 9. Kudlová, Pavla  Sociokulturní kontexty v ošetřovatelství a porodní asistenci sborník 
 10. Malínský, Jiří  Přehled embryologie člověka v obrazech  skriptum 
 11. Modrianský, Michal  Výroční zpráva LF za rok 2005  ostatní 
 12. Němec, Petr  Kardiochirurgie  skriptum 
 13. Prudil, Lukáš  Vybrané kapitoly práva pro zdravotnický management  skriptum 
 14. Šimánek, Vilím  Biomedical Papers 2006 Vol. 149/2, 150/1  periodikum 
 15. Šimánek, Vilím  Biomedical Papers Vol. 150 Supplementum č. 1  periodikum 
 16. Tichý, Martin  Maligní epidermální nádory  skriptum 
 17. Valentová, Kateřina  Chemické vlastnosti dentálních materiálů  skriptum 
 18. Valentová, Kateřina  Praktikum lékařské chemie pro obor zubní lékařství  skriptum

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 
 1. Bednaříková, Iveta  Sociální komunikace  stud. opora
 2. Bednaříková, Iveta  Kapitoly z andragogiky 1  stud. opora
 3. Bednaříková, Iveta  Kapitoly z andragogiky 2  stud. opora
 4. Bendová, Petra  Kompenzační pomůcky pro osoby se specifickými potřebami  skriptum 
 5. Binarová, Ivana  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 5. svazek  monografie 
 6. Dařílek, Pavel  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 7. svazek  monografie 
 7. Dopita, Miroslav  RVP v praxi učitele výchovy k občanství...  sborník 
 8. Dubová, Jarmila  Sprachübungen I (Brückenkurs)  stud. opora
 9. Dubová, Jarmila  Einführung in die Sprachwissenschaft  stud. opora
 10. Eberová, Jindřiška  Základy matematiky 2  skriptum 
 11. Goldmann, Radoslav  O chorobách dětí školního věku IV  stud. opora
 12. Goldmann, Radoslav  O chorobách dětí školního věku III  stud. opora
 13. Goldmann, Radoslav  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 4. svazek monografie 
 14. Goldmann, Radoslav  O chorobách dětí školního věku I  stud. opora
 15. Goldmann, Radoslav  O chorobách dětí školního věku II  stud. opora
 16. Goldmann, Radoslav  Základy pediatrie pro pedagogy  skriptum 
 17. Goldmann, Radoslav  Vybrané kapitoly ze sociálních disciplín  skriptum 
 18. Holoušová, Drahomíra  Diplomové a závěrečné práce  skriptum 
 19. Chráska, Miroslav  Úvod do výzkumu v pedagogice  skriptum 
 20. Chráska, Mir.; Šteigl, Jan  e-Pedagogium III., IV./2005  periodikum 
 21. Knausová, Ivana  Vybrané kapitoly ze sociální politiky  stud. opora
 22. Kopecký, Miroslav  Somatický a motorický vývoj 7 až 15letých chlapců a dívek 
   v olomouckém regionu  monografie 
 23. Kopecký, Miroslav  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 2. svazek  monografie 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006



10

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006

 24. Krátoška, Josef  Aplikovaná antropologie 2005  sborník 
 25. Krátoška, Josef  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 1. svazek  monografie 
 26. Krátoška, Josef (editor)  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 
   Soubor monografií  monografie 
 27. Krobotová, Milena  Česká morfologie (Cvičení)  skriptum 
 28. Kropáč, Jiří  Didaktická transformace pro technické předměty  monografie 
 29. Kusák, Pavel  Psychologické otázky výchovy, vzdělávání a poradenství  sborník 
 30. Kusák, Pavel  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 6. svazek  monografie 
 31. Ludíková, Libuše  Kombinované vady  učebnice 
 32. Mlčoch, Miloš  Tradiční a netradiční metody a formy práce 
   ve výuce českého jazyka na základní škole  sborník 
 33. Müller, Oldřich  Terapie ve speciální pedagogice  učebnice 
 34. Nelešovská, Alena  Didaktika primární školy  učebnice 
 35. Nelešovská, Alena  Pedagogická praxe 2  skriptum 
 36. Novák, Bohumil  Základy elementární matematiky v úlohách  skriptum 
 37. Novák, Bohumil  Matematický klokan 2006  sborník 
 38. Obenausová, Světlana  New Trends in Educating Future Teachers of English  sborník 
 39. Obst, Otto  Didaktika sekundárního vzdělávání  stud. opora 
 40. Obst, Otto  Základy obecného managementu  skriptum 
 41. Peutelschmiedová, Alžběta  Logopedie  učebnice 
 42. Peutelschmiedová, Alžběta  Techniky práce s balbutiky  skriptum 
 43. Peutelschmiedová, Alžběta  Reflexe speciální pedagogiky v kontextu opatření EU  ostatní 
 44. Peutelschmiedová, Alžběta  Logopedické minimum  skriptum 
 45. Potměšil, M.; Valenta, M. Chapters on Special Education  učebnice 
 46. Prášilová, Michaela  Vybrané kapitoly ze školského managementu
   pro pedagogické pracovníky  učebnice 
 47. Půlpán, Zdeněk  Ztráty informace v důsledku restrikce měřící škály  ostatní 
 48. Rašková, Miluše  Elementární učení o přírodě a společnosti od minulosti k současnosti  skriptum 
 49. Reiterová, Stanislava  Antropologický obraz populace moravských lokalit. 3. svazek  monografie 
 50. Serafín, Čestmír  Role elektrotechnických stavebnic v obecně technickém vzdělávání  monografie 
 51. Staněk, Antonín  Násilí páchané na dětech  sborník 
 52. Stopenová, Anna  Základy matematiky 1  skriptum 
 53. Svoboda, Ivo  Vybrané kapitoly z práva – Dokumenty  skriptum 
 54. Svoboda, Ivo  Základy práva I  skriptum 
 55. Svoboda, Ivo  Úvod do studia práva pro pedagogy  skriptum 
 56. Svoboda, Ivo  Základy správního práva a veřejné správy  skriptum 
 57. Šmelová, Eva  Mateřská škola a její učitelé v podmínkách společenských změn...  monografie 
 58. Šteigl, Jan  e-Pedagogium I., II./2006  periodikum 
 59. Tomanová, Dana  Úvod do pedagogické diagnostiky v mateřské škole  skriptum 
 60. Uhlířová, Martina  AUPO Mathematica V. Matematika 2  AUPO 
 61. Valenta, Milan  VI. Mezinárodní konference k problematice osob
   se specifickými potřebami sborník 
 62. Valenta, Milan  Rukověť k metodice kurzu ESF  sborník 
 63. Valenta, Milan  Rukověť dramaterapie a teatroterapie  učebnice 
 64. Vašťatková, Jana  Úvod do autoevaluace školy  monografie 
 65. Vomáčková, Olga  Das Rahmenbildungsprogramm
   in der Grundschullehrerausbildung...  sborník

  SCV
 1. Bednaříková, Iveta  Kapitoly z andragogiky I  stud. opora 
 2. Bednaříková, Iveta  Kapitoly z andragogiky II  stud. opora 
 3. Cichá, M.; Dorková Z.  Didaktika praktického vyučování zdravotnických předmětů 2  stud. opora 
 4. Cichá, M.; Dorková Z.  Didaktika praktického vyučování zdravotnických předmětů 1  stud. opora 
 5. Dubová, Jarmila  Einführung in die Morphologie der deutschen Sprache I...  stud. opora 
 6. Dubová, Jarmila  Einführung in die Morphologie der deutschen Sprache II...  stud. opora 
 7. Dubová, Jarmila  Einführung in die Textlingvistik  stud. opora 



11

 8. Eberová, Jindřiška  Základy matematiky 6  stud. opora 
 9. Grecmanová, Helena  Pedagogika  stud. opora 
 10. Hutyrová, Miluše  Etopedie pro výchovné pracovníky  stud. opora 
 11. Jonášková, Vlasta  Speciální pedagogika II  stud. opora 
 12. Klapal, Václav  Pedagogická praxe  stud. opora 
 13. Klapilová, Světla  Didaktika pro učitele praktického vyučování 
   a mistry odborného výcviku  stud. opora 
 14. Klement, Milan  Práce s počítačem 7 – Microsoft Excel pro začátečníky  stud. opora 
 15. Klement, Milan  Práce s počítačem 8 – Microsoft Excel pro pokročilé  stud. opora 
 16. Klement, Milan  Práce s počítačem 9 – Microsoft PowerPoint pro začátečníky  stud. opora 
 17. Klement, Milan  Práce s počítačem 2  stud. opora 
 18. Krejčířová, Olga  Speciální pedagogika VI  stud. opora 
 19. Langer, Jiří  Surdopedie – Andragogika  stud. opora 
 20. Ludíková, Libuše  Tyflopedie – Andragogika  stud. opora 
 21. Ludíková, Libuše  Speciální pedagogika – Andragogika  stud. opora 
 22. Ludíková, Libuše  Tyflopedie pro výchovné pracovníky  stud. opora 
 23. Ludíková, Libuše  Speciální pedagogika III  stud. opora 
 24. Ludíková, Libuše  Speciální pedagogika V  stud. opora 
 25. Majtner, Jaroslav  Dějiny a literatura zpěvu 2. díl  stud. opora 
 26. Michalík, Jan  Speciální pedagogika I  stud. opora 
 27. Michalík, Jan  Speciální pedagogika VII  stud. opora 
 28. Müller, Oldřich  Psychopedie – Andragogika  stud. opora 
 29. Müller, Oldřich  Speciálněpedagogické terapie pro výchovné pracovníky  stud. opora 
 30. Opletalová, Alena  Základy účetnictví I  stud. opora 
 31. Opletalová, Alena  Základy účetnictví II  stud. opora 
 32. Peutelschmiedová, Alžběta  Speciální pedagogika IV  stud. opora 
 33. Plevová, Irena  Kapitoly z vývojové psychologie  stud. opora 
 34. Plevová, Irena  Kapitoly z obecné psychologie  stud. opora 
 35. Pugnerová, Michaela  Kapitoly z psychologie práce  stud. opora 
 36. Pugnerová, Michaela  Profesionální orientace  stud. opora 
 37. Rádlová, Eva  Logopedie pro výchovné pracovníky  stud. opora 
 38. Renotiérová, Marie  Somatopedie – Andragogika  stud. opora 
 39. Skarupská, Helena  Didaktika sociální práce  stud. opora 
 40. Stopenová, Anna  Základy matematiky 5  stud. opora 
 41. Škardová, Pavlína  Pěstitelské práce I  stud. opora 
 42. Škardová, Pavlína  Pěstitelské práce II pro obor Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  stud. opora 
 43. Šobáňová, Petra  Kapitoly z didaktiky VV  stud. opora 
 44. Šteigl, Jan  Biologie člověka a zdravotnická prevence  stud. opora 
 45. Urbanovská, Eva  Sociální a pedagogická psychologie  stud. opora 
 46. Valenta, Milan  Psychopedie I pro výchovné pracovníky  stud. opora 
 47. Vitásková, Kateřina  Logopedie – Andragogika  stud. opora 
 48. Vitásková, Kateřina  Specifické poruchy učení pro výchovné pracovníky  stud. opora

PRÁVNICKÁ FAKULTA

 1. Černý, Michal  Acta Iuridica Olomucensis I, II  periodikum 
 2. Grúň, Lubomír  Malý slovník finanční, bankovní a obchodní  skriptum 
 3. Malacka, Michal  Sborník příspěvků z konference k připravované rekodifikaci… sborník 
 4. Malacka, Michal  Sborník příspěvků z konference k připravované kodifikaci OZ  sborník 
 5. Stehlík, Václav  Řízení o předběžné otázce v komunitárním právu; vybrané problémy  monografie 
 6. Šín, Zbyněk  Legislativní pravidla I  učebnice 
 7. Šín, Zbyněk  Legislativní pravidla II  učebnice 
 8. Šín, Zbyněk  Legislativní pravidla III  učebnice 
 9. Šín, Zbyněk  Legislativní pravidla IV  učebnice 
 10. Telec, Ivo  Praktikum občanského práva  skriptum 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006



12

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006

 11. Vlček, Eduard  Právní dějiny ČSR (1939–1947)  učebnice 
 12. Vlček, Eduard  Dokumenty ke studiu právních dějin ČSR (1940–1948)  učebnice 
 13. Vystrčil, Petr  Mezinárodní a srovnávací právní revue 11/2004, 12/2004  periodikum 
 14. Zlámal, Jaroslav  Marketing firmy  skriptum 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

 1. Bajer, Jiří  Mechanika 3  učebnice 
 2. Blahoušek, Ota  Bulletin ČSEBRu jaro 2005  periodikum 
 3. Dobešová, Zdena  Sbírka příkladů AutodeskMap 3D  skriptum 
 4. Fňukal, Miloš  Geografie, cestovní ruch a rekreace  sborník 
 5. Holubová, Renata  Veletrh nápadů učitelů fyziky XI, sborník z konference  sborník 
 6. Jukl, Marek  Analytická geometrie kuželoseček a kvadrik  skriptum 
 7. Jukl, Martin  Lineární algebra  skriptum 
 8. Kameníček, Jiří  Anorganická chemie  skriptum 
 9. Kolářová, Růžena  ...aby fyzika žáky bavila...2  sborník 
 10. Kvítek, Libor  Nové metody propagace přírodních věd mezi mládeží  sborník 
 11. Machala, Libor  Cvičení z atomové a jaderné fyziky  skriptum 
 12. Maier, Vítězslav  Ovlivnění selektivity v analýze fyziologicky aktivních látek...  monografie 
 13. Měkotová, Jarmila  Říční krajina 4  sborník 
 14. Mlčoch, Jiří  Teorie měření a experimentu  skriptum 
 15. Nezvalová, Danuše  Konstruktivismus a jeho aplikace v integrovaném pojetí 
   přírodovědného vzdělávání…  sborník 
 16. Nezvalová, Danuše  Podpora vyučovania matematiky a prírodovedných predmetov 
   prostrednictvom...  sborník 
 17. Nezvalová, Danuše  Podpora výuky matematiky a přírodovědných předmětů 
   prostřednictvím...  sborník 
 18. Nezvalová, Danuše  Provide Motivation Through Exciting Materials
   in Mathematics and Science (nj)  sborník 
 19. Nezvalová, Danuše  Provide Motivation Through Exciting Materials
   in Mathematics and Science  sborník 
 20. Nezvalová, Danuše  Sample Units – Provide Motivation Through Exciting Materials 
   in Mathematics...  sborník 
 21. Nezvalová, Danuše  Bibliografie publikací. Konstruktivismus a jeho aplikace...  sborník 
 22. Nezvalová, Danuše  Úvodní studie. Konstruktivismus
   a jeho aplikace v integrovaném pojetí...  ostatní 
 23. Otyepka, Michal  Struktura atomů a molekul  skriptum 
 24. Poulíčková, Aloisie  Czech Phycology 6  periodikum 
 25. Poulíčková, Aloisie  Ecology of the Western Carpathian Spring Fens  monografie 
 26. Slouka, Jan  Stručný přehled organické chemie ve formě reakčních schémat 5 skriptum 
 27. Smolová, Irena  Geomorfologický sborník 5 – sborník abstraktů  sborník 
 28. Staněk, Svatoslav  AUPO Mathematica 45 (2005)  AUPO 
 29. Szczyrba, Zdeněk  Geografie obchodu – se zaměřením na současné trendy
   v maloobchodě  skriptum 
 30. Szczyrba, Zdeněk  Maloobchod v ČR po roce 1989 – vývoj a trendy se zaměřením...  monografie 
 31. Šarapatka, Bořivoj  Pedogeneze a kvalitativní změny půd v podmínkách...  sborník 
 32. Vanžurová, Alena  Medial Quasigroups and Geometry  monografie 
 33. Voženílek, Vít  Územní plán obce Bělotín – rastrový, edice 1  ostatní 
 34. Voženílek, Vít  Návrh územního plánu obce Býškovice – rastrový, edice 1  ostatní 
 35. Voženílek, Vít  Územní plán obce Černotín – rastrový, edice 1  ostatní 
 36. Voženílek, Vít  Územní plán obce Dolní Těšice – rastrový, edice 1  ostatní 
 37. Voženílek, Vít  Územní plán obce Horní Těšice – rastrový, edice 1  ostatní 
 38. Voženílek, Vít  Územní plán obce Horní Újezd – rastrový, edice 1  ostatní 
 39. Voženílek, Vít  Územní plán obce Hrabůvka – rastrový, edice 1  ostatní 
 40. Voženílek, Vít  Územní plán sídelního útvaru Hranice – rastrový, edice 1  ostatní 



13

 41. Voženílek, Vít  Návrh územního plánu obce Hustopeče nad Bečvou 
   – rastrový, edice 1  ostatní 
 42. Voženílek, Vít  Návrh územního plánu obce Jindřichov – rastrový, edice 1  ostatní 
 43. Voženílek, Vít  Územní plán obce Klokočí – rastrový, edice 1  ostatní 
 44. Voženílek, Vít  Územní plán obce Malhotice – rastrový, edice 1  ostatní 
 45. Voženílek, Vít  Územní plán obce Milenov – rastrový, edice 1  ostatní 
 46. Voženílek, Vít  Územní plán obce Milotice nad Bečvou – rastrový, edice 1  ostatní 
 47. Voženílek, Vít  Územní plán obce Olšovec – rastrový, edice 1  ostatní 
 48. Voženílek, Vít  Územní plán obce Opatovice – rastrový, edice 1  ostatní 
 49. Voženílek, Vít  Územní plán obce Paršovice – rastrový, edice 1  ostatní 
 50. Voženílek, Vít  Územní plán obce Partutovice – rastrový, edice 1  ostatní 
 51. Voženílek, Vít  Územní plán obce Polom – rastrový, edice 1  ostatní 
 52. Voženílek, Vít  Územní plán obce Potštát – rastrový, edice 1  ostatní 
 53. Voženílek, Vít  Územní plán obce Provodovice – rastrový, edice 1  ostatní 
 54. Voženílek, Vít  Územní plán obce Radíkov – rastrový, edice 1  ostatní 
 55. Voženílek, Vít  Územní plán obce Rakov – rastrový, edice 1  ostatní 
 56. Voženílek, Vít  Návrh územního plánu obce Rouské – rastrový, edice 1  ostatní 
 57. Voženílek, Vít  Územní plán obce Skalička – rastrový, edice 1  ostatní 
 58. Voženílek, Vít  Územní plán obce Střítež nad Ludinou – rastrový, edice 1  ostatní 
 59. Voženílek, Vít  Územní plán obce Špičky – rastrový, edice 1  ostatní 
 60. Voženílek, Vít  Územní plán sídelního útvaru Teplice nad Bečvou 
   – rastrový, edice 1  ostatní 
 61. Voženílek, Vít  Územní plán obce Ústí – rastrový, edice 1  ostatní 
 62. Voženílek, Vít  Urbanizační studie obce Všechovice – rastrový, edice 1  ostatní 
 63. Voženílek, Vít  Územní plán obce Zámrsky – rastrový, edice 1  ostatní 
 64. Vysoudil, Miroslav  AUPO Geographica 39  AUPO 
 65. Vysoudil, Miroslav  Meteorologie a klimatologie  skriptum 
 66. Zimák, Jiří  Přirozená radioaktivita horninového prostředí Moravského krasu  monografie

OSTATNÍ

  CODV
 1. Menšík, František  Andragogé sborník 11. Vzdělávání úředníků ve veřejné správě  sborník 
 2. Šindlerová, Irena  Základy distančního vzdělávání  stud. opora
 3. Všetulová, Monika  Klíčové role v distančním vzdělávání  stud. opora
  
  EXTERNÍ 
 4. Kolář, Bohumír  Olomoucká haiku  ostatní 
 5. Komenda, Stanislav  Biometrie na Tabulovém vrchu a jeho podhůří  ostatní 
 6. Komenda, Stanislav  Múza v šupleti  ostatní 
 7. Nather, Wilhelm  Die Olmutzer Hauserchronik II. Teil  monografie 
 8. Skácelová, Irena  Co dělat při mimořádné události  brožura 
 9. Šiška, Zbyněk  Vlnění  ostatní 
 10. Štěrbová, Dana  Hluchoslepota – lidé s ní a kolem ní „Ve tmě, tichu a sám?“  sborník
 
  KONFERENČNÍ SERVIS   
 11. Hýbnerová, Jitka  7. Vejdovského olomoucký vědecký den  sborník 
 12. Miková, Alena  Katalog soutěžních prografo AFO 2006  brožura 
 13. Procházka, Vlastimil  I. gastroenterologický a hepatologický pracovní den 
   60. výročí II. interní kliniky  sborník 
 14. Wittmannová, Julie  EUCAPA European Conference of APA  sborník
 
  KNIHOVNA UP   
 15. Slezáková, Ludmila  Jak pracovat s elektronickými informačními zdroji...  skriptum 

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006



14

PUBLIKACE VYROBENÉ V ROCE 2006

Z uvedených údajů vyplývá, že EP byl v roce 2006 plněn ze strany fakult na 39 %. Do zbylé kapacity (a velmi 
často i nad) VUP přijímá a zpracovavá veškeré další zakázky. Informace o počtech vyrobených zakázek jsou 
v tabulce č. 1 na str. 5.

  RUP   
 16. Halík, Tomáš  K poctě J. L. Fischera, 12. výroční předn.  brožura 
 17. Hanuš, Lubomír Ondřej  K poctě J. L. Fischera, 13. výroční předn.  brožura 
 18. Nováček, Pavel  Velké Meziříčí – vize rozvoje  ostatní 
 19. Palaščák, Radek  Univerzita Palackého v Olomouci  brožura 
 20. Palaščák, Radek  Výroční zpráva o činnosti UP za rok 2005  ostatní 
 21. Palaščák, Radek  Výroční zpráva o hospodaření UP za rok 2005  ostatní 
 22. Palaščák, Radek  Univerzita Palackého v Olomouci v akademickém roce 2007/2008  brožura 
 23. Švec, Jan G.  Tajemství hlasu Přednáška významného absolventa  ostatní 
   
  VUP
 24. Lenochová, Alena  Společný evropský referenční rámec pro jazyky  ostatní 
 25. Nádvorníková, Eva  Cvičení na doma I  ostatní 
 26. Petrová, Alena  Kapitoly z obecné psychologie I  skriptum 
 27. Renotiérová, Marie  Speciální pedagogika  učebnice 
 28. Sobek, Jiří  Work and travel aneb rychlokurz USA  ostatní 

Fakulta EP fakult 2006 

CMTF
FF
FTK
LF
PdF + SCV
PF
PřF
Celkem 

13
76
12
23

73 + 20
19
29

265

zhotoveno ve VUP nedodáno do VUP

8
15

4
5

33 + 20
7

11
103

5
61

8
18
40
12
18

162

Přehled plnění EP 2006 (od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2006)

% plnění EP

62 %
20 %

33,3 %
22 %

45 % + 100 %
37 %
38 %
39 %

Tabulka č. 3 – PŘEHLED PLNĚNÍ EP V ROCE 2006



15

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

SLUŽBY A ČINNOSTI

Pracovní náplň tohoto oddělení souvisí se službami, které zajišťuje. Jsou to nakladatelské služby v oblasti 
vydávání periodických a neperiodických publikací. Dále pak služby zajišťující propagaci publikační činnosti 
Univerzity Palackého v národním i mezinárodním měřítku a konzultační služby.

Se zabezpečením těchto služeb souvisí následující činnosti:

 • příprava edičních plánů, spolupráce s Ediční komisí UP a edičními komisemi fakult 

 • evidence zakázek

 • produkční zabezpečení zakázky
  – přebírání rukopisů a komplexní posouzení připravenosti a vhodnosti díla k vydání 
  – návrh celkového vzhledu díla, koordinace spolupráce autora, DTP, polygrafického střediska 
  – redakční zpracování díla
  – právní ošetření vydání (licenční nakladatelská smlouva, výpočet rozsahu díla v AA, výpočet AH)
  – jazykové korektury
  – plnění nabídkové povinnosti vyplývající ze zákona o vydávání neperiodického tisku
  – plnění povinností vyplývajících z vydání periodického tisku
  – vedení evidence pro agenturu DILIA zastupující nositele autorských práv
  – inzerce nově vydaných knižních titulů v Knižních novinkách příp. v dalším odborném tisku
  – vyúčtování nákladů na zakázku a přeúčtování odběrateli
  – vedení spisové agendy vydávaných děl

 • vedení účetnictví, vnitrofakturace, likvidace faktur

 • statistiky, přehledy (pro MK, vedení UP, fakulty a VUP)

 • kontrolní činnost spojená s dodržováním legislativy

 • inventarizace zásob, DHM a IM

 • konzultační činnost a poradenství

 • pasivní i aktivní účast na knižních výstavách a veletrzích (v ČR i zahraničí)

 • organizace spolupráce s ostatními VŠ, kooperace při tvorbě EP 

 • spolupráce se zahraničními vydavatelstvími při přípravě a realizaci vydání překladových publikací

 • realizace projektů podpořených grantovými agenturami

 • aktivity vyplývající ze sounáležitosti k UP



16

Vedle neperiodického tisku zabezpečujeme vydávání níže uvedených seriálových publikací a periodik.

ACTA UNIVERSITATIS PALACKIANAE OLOMUCENSIS

Cyrilometodějská teologická fakulta
Theologica  ISSN 1212-9038

Filozofická fakulta   

Historica Sborník prací historických ISSN 0472-8947
Moravica Studia Moravica ISSN 1801-7061
Philologica Anglica ISSN 0231-634X
 Studia Bohemica ISSN 0231-634X
 Canadiensia ISSN 0231-634X
 Neerlandica ISSN 0231-634X

Orientalia ISSN 0231-634X
 Romanica ISSN 0231-634X
 Romanica Iberoromanica ISSN 0231-634X
 Ucrainica ISSN 0231-634X
Philosophica-Aesthetica Historia Artium ISSN 1212-1207
 Litteraria-Theatralia-  
 -Cinematographica Kontexty ISSN 1212-1207
 Musicologica ISSN 1212-1193
 Philosophica ISSN 1212-1207
Politologica  ISSN 1214-3251
Psychologica Varia psychologica ISSN 0231-9217
Rossica  ISSN 0139-9268
Sociologica Andragogica ISSN 0231-8431

Fakulta tělesné kultury   

Gymnica  ISSN 1212-1185 (4x ročně)*          

Pedagogická fakulta   

Aesthetica  ISSN 0232-0002
Biologica  ISSN 0231-1348
Civilia  ISSN 1214-1348
Mathematica  ISSN 0862-9765
Musica Studia musicologica ISSN 0231-9233
Paedagogica specialis Speciální pedagogika ISSN 0231-9195
Philologica Studia philologica ISSN 0231-8075
Psychologica Studia psychologia ISSN 0231-9314

Právnická fakulta   

Iuridica 
ISSN 1212-107X (2x ročně)*                  
 

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

* Zároveň i periodikum



17

Přírodovědecká fakulta   
Biologica  ISSN 0231-8121
Geographica  ISSN 1212-2157
Geologica  ISSN 1212-2025
Chemica  ISSN 0232-0061
Mathematica  ISSN 0231-9721
Physica  ISSN 0231-9772

PERIODIKA

Univerzita Palackého v Olomouci prostřednictvím svého vydavatelství zaregistrovala na Ministerstvu kultury 
ČR vydávání těchto periodik:

AUPO Gymnica 4x ročně od 31. 8. 2001
AUPO Iuridica Olomucensis 2x ročně od 16. 11. 2004
Biomedical Papers 2x ročně od 31. 8. 2001
Bulletin ČSEBR 2x ročně od 14. 11. 2001
E-Pedagogium 4x ročně od 8. 2. 2002
Mezinárodní a srovnávací právní revue 3x ročně od 31. 5. 2002
Studia Theologica 4x ročně od 24. 1. 2001
Žurnál UP týdně od 13. 7. 2001

PERIODIKA ON LINE
E-Pedagogium  4x ročně od 8. 2. 2002

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje téměř jedno a půl vydání (přesně 1,49) publikace 
denně.  Průměrný náklad vydávaných publikací byl v roce 2006 byl 268 kusů.

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2006

Přehled vydaných titulů podle obsahu a zaměření je uveden v tabulce č. 4.

Tabulka č. 4 – ROZDĚLENÍ VYDANÝCH PUBLIKACÍ PODLE OBSAHU A ZAMĚŘENÍ

Rok
Vědecké

publikace 
(AUPO

a monografie)

Skripta
a učebnice

Ostatní
publikace

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

33
29
27
50
43
48
39

63
96

100
107

94
115
174

121
85
64
45
55
26
59

Sborníky

48
34
48

Periodika

16
13
17

Dotisky*

43
37
84
80
31
37

8

Celkem
vydaných
publikací

260
247
275
282
256
236
337

* Dotisky nejsou zahrnuty v počtu vydaných publikací.



18

Mgr. Lucie Loutocká
(od června 2006)

samostatná odborná redaktorka,
jazyková korektorka

DALŠÍ AKTIVITY

� Publikační činnost Univerzity Palackého v Olomouci jsme prezentovali na knižní výstavě LIBRI 2006 
v Olomouci, na mezinárodním knižním veletrhu Svět knihy 2006 v Praze na společném stánku se šestnácti 
dalšími vysokoškolskými vydavateli. Již tradičně jsme se zúčastnili Mezinárodního knižního veletrhu ve 
Frankfurtu nad Mohanem, kde jsme vystavovali v rámci společné expozice členů Svazu českých knihkupců 
a nakladatelů.

� V rámci oslav 60. výročí obnovení Univerzity Palackého byla uspořádána týdenní výstava naší produkce 
ve vstupních prostorách VUP. Na závěr výstavy byl Den otevřených dveří. Den otevřených dveří byl taktéž 
u příležitosti Akademického dne UP.

� Aktivně jsme se podíleli na projektu internetové knihovny C.E.E.O.L. (Central and Eastern European 
Online Library; www.ceeol.com) ve Frankfurtu nad Mohanem nabízející digitalizované dokumenty (od-
borná periodika i neperiodické publikace) společenskovědního zaměření se vztahem k oblasti střední 
a východní Evropy. Přístup do této knihovny je zpoplatněn. Za rok 2006 jsme obdrželi částku 11 555  Kč, 
která byla celá přerozdělena mezi jednotlivé fakulty podle jejich podílu. 

� Ve spolupráci s německým spoluvydavatelem Univ. Prof. Dipl. Ing. Friedrichem Natherem byl vydán 
II. díl Kroniky olomouckých domů (Die Olmützer Häuserchronik). Slavnostní uvedení knihy na trh spo-
jené s autogramiádou bylo, tak jak v roce 2005 u I. dílu, součástí doprovodného programu knižní výstavy 
LIBRI 2006.

� V prosinci 2006 se uskutečnilo již tradiční sedmé setkání s našimi autory. Při této příležitosti býval vždy 
vyhlášen TOP-TEN nejprodávanějších titulů. Tentokrát došlo ke změně a byl vyhlášen nejprodávanější 
autor z každé fakulty. Odměnou pro každého vítěze vydavatelství připravilo tričko s potiskem, na kterém 
byla vyobrazena daná nejprodávanější kniha.

Každý rok na tomto místě uveřejňované statistiky SČKN (Svazu českých knihkupců a nakladatelů) nejsou 
zatím k dispozici.

VYDAVATELSKÁ REDAKCE

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

Mgr. Jana Kreiselová
samostatná odborná redaktorka

Jarmila Kopečková
samostatná odborná redaktorka,

jazyková korektorka

Mgr. MgA Lenka Tillichová
(v červnu r. 2006 odchod na MD)
samostatná odborná redaktorka,

jazyková korektorka



19

Křest 2. dílu Kroniky olomouckých domů na Libri 2006

Svět knihy 2006 v Praze

Stánek VUP na LIBRI 2006 v Olomouci

Cena pro nejprodávanějšího autora FF (E. Lotko)

Výstava vědeckých monografií oceněných rektorem UP (1999–2006)

Sportovnímu dni 2006 počasí opět nepřálo Knižní veletrh 2006 ve Frankfurtu n. Mohanem



20

TECHNICKÁ REDAKCE

Hlavní funkcí oddělení DTP (technické redakce) je zabezpečení kvalitní předtiskové přípravy díla v součin-
nosti s výtvarníky a typografy. Ze skladby zakázek a poskytovaných služeb opět vyplývají činnosti, které je na 
tomto pracovišti třeba vykonávat.
Jsou to: 
 • grafické služby (grafické návrhy obálek knih, informačních materiálů, 
  skenování a úpravy obrazových příloh),
 • typografické služby (grafická úprava veškerých tiskovin a počítačová sazba),
 • zpracování dat a grafické návrhy pro elektronické publikování (CD, DVD),
 • správa, zálohování a archivování dat,
 • správa počítačové sítě, instalace a údržba SW a HW vybavení VUP,
 • tvorba a údržba www stránky VUP,
 • návrhy a realizace expozic na výstavách,
 • návrhy propagačních předmětů pro UP, zabezpečení výroby, 
 • odborné konzultace z oblasti předtiskové přípravy.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2006

V následujícím výčtu je uveden přehled činnosti DTP pracoviště. Kvalita dodaných zakázek je různá, nicméně 
všem je věnována maximální péče. Při grafickém návrhu obálky, plakátu, osvědčení či diplomu výtvarník 
navrhne několik variant, ze kterých si autor vybírá. Vybraná varianta je dopracována do představy zadavatele. 
V přehledu jsou uvedeny pouze realizované návrhy.
 
 Periodika  (sazba) 48 (z toho 31 Žurnál)
 Publikace  (sazba) 139
 Tiskoviny  1836 zakázek 
  Návrhy obálek  104 realizovaných 
  Sken a úprava cca 2000 obrázků 
  Vypálení a potisk CD 65 zakázek

V oblasti DTP se výrazně změnila skladba požadavků na služby tohoto pracoviště. Vzrostl počet „plnobarev-
ných“ zakázek, které jsou pracovně daleko náročnější než  příprava „černobílé“ tiskoviny. Tato skutečnost si 
vynutila nákup nového softwarového vybavení a proškolení pracovníků DTP. Dále v rámci zlepšování spo-
lupráce s redakcí Žurnálu, VUP zakoupilo tomuto pracovišti a redaktorovi univerzitních webových stránek 
tři instalace software pro počítačovou sazbu (InDesign). 

RNDr. Helena Hladišová, vedoucí technické redakce Technická redaktorka při sazbě publikace



21

PRACOVNÍCI:

RNDr. Helena Hladišová vedoucí technické redakce, technická redaktorka
Mgr. Petr Jančík  správce počítačové sítě, metodik technické redakce
Iva Perůtková   výtvarná redaktorka
Mgr. Lenka Wünschová výtvarná redaktorka
Jitka Bednaříková  technická redaktorka
RNDr. Miroslava Kouřilová technická redaktorka
RNDr. Anna Petříková  technická redaktorka

UKÁZKA Z TITULŮ VYDANÝCH V ROCE 2006



22

Hlavní úkolem polygrafického střediska je poskytování tiskových, rozmnožovacích a knihařských služeb. 

V souvislosti s jejich zabezpečením vykonává tyto činnosti:
 • kopírování na kopírovacích strojích
 • tisk na matricovém duplikátoru
 • tisk na digitálních tiskových strojích
 • montáž a příprava tiskových desek
 • ofsetový tisk do formátu A3 (jedno- i vícebarevný)
 • všechny druhy odborné knihařské práce
 • zabezpečení kooperace s externími dodavateli
 • garance odborného i technického rozvoje
 • výpočet předkalkulací 
 • kalkulace výrobních cen zakázek
 • materiálové zabezpečení výroby
 • zabezpečení údržby strojního vybavení, 
  servisních prohlídek 
 • operativní zabezpečení výroby v krizových situacích (poruchy strojů, nemoc zaměstnanců)

Polygrafické středisko je vybaveno odpovídajícím strojním zařízením tak, aby byla zajištěna komplexnost 
služeb. Kopírovací službu zabezpečují dva jednobarvové stroje zn. Xerox, jeden matricový duplikátor značky 
Ricoh a barevný digitální tiskový stroj Xerox DocuColor.  Po celý rok 2006 byl v provozu digitální tiskový 
stroj XEROX Mohican, který byl v závěru roku nahrazen vývojově novějším a výkonnějším typem XEROX 
Fudjin. Tato technologie umožňuje řešení problému neustále vzrůstajících požadavků na „malonákladový“ 
tisk a tisk ve velmi krátkých termínech. 

Na dvoubarvovém tiskovém stroji Quickmaster QM 46 od firmy Heidelberg (pořízeném v září r. 2002) bylo 
dosaženo do konce roku 2006 – 13 441 000 výtisků. Tento stroj podstatně zvýšil kvalitu i rychlost ofsetového 
tisku publikací a rozšířil možnosti vícebarevného tisku.

V dokončující výrobě doplňuje standardní knihárenské vybavení (snášečka, řezačka, šička, rylovačka) polo-
automatický stroj na výrobu lepené vazby V2 a na základě interních požadavků na kvalitnější vzhled a delší 
trvanlivost publikací byl zakoupen laminovací stroj zn. Foliant s hydraulickým přítlakem, který umožňuje 
i laminování barevných tisků z digitálního tiskového stroje DocuColor 3535 a tak významně přispívá k roz-
šíření nabídky o barevné obálky i při  malých nákladech.

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2006

 Celkový počet zhotovených zakázek:   881
 Počet vytisknutých vydavatelsky ošetřených publikací: 345
 Počet ostatních celoškolských zakázek:*   472
 Počet externích zakázek     064

* Jedná se o publikace a brožury neošetřené vydavatelsky, sborníky, seznamy přednášek, periodické tisko-
viny (Žurnál, studentské časopisy), testy k přijímacímu řízení, autoreferáty, hlavičkové papíry, veškeré tis-
kopisy, kalendáře akcí, programy konferencí, plakáty, diplomy, vizitky, certifikáty, pozvánky, vstupenky, 
propagační materiály a ostatní merkantilní tisk.

V přepočtu na pracovní dny produkce představuje 3,68 dokončených zakázek denně. 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Monika Reichlová, vedoucí polygrafického střediska



23

Některé zakázky bylo třeba řešit dodavatelským způsobem. Jednak z kapacitních důvodů, jednak 
z technologických důvodů (plnobarevné tisky, pevná vazba). U 112 zakázek z celkového počtu 881 byl 
zajištěn tisk externě. 

PRACOVNICE:

Monika Reichlová vedoucí PS
Iveta Ptáčková obsluha kopírek (toho času na MD)
Milena Romanová obsluha kopírek
Emilie Mojžíšová tisk na duplikačním stroji, obsluha kopírek
Karolína Marešová obsluha digitálních tiskových strojů (ČB i barevného)
Silvie Šmídová montáž, výroba ofsetových desek 
Ladislava Večeřová tisk na ofsetovém stroji
Jana Kučerová knihařka
Jitka Grofková knihařka
Drahomíra Bartoňková knihařka 

POLYGRAFICKÉ STŘEDISKO

Záběry z palygrafického střediska



24

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Prodejna zajišťuje především pro studenty a zaměstnance  UP široký sortiment skript, učebnic a monografií, 
vědecké a odborné literatury, cizojazyčných publikací, disket, CD-ROMů a odborných časopisů – jak nákupem 
zboží od jiných vydavatelů, tak především z vlastní produkce UP. Pravidelná spolupráce v dodavatelsko-odbě-
ratelských vztazích je realizována přibližně se 160 institucemi. V souvislosti s touto stručnou charakteristikou 
vykonává prodejna následující služby:
• prodej přes pokladnu
• prodej na faktury
• distribuce titulů vydaných VUP
• nákup a prodej popř. komisní prodej zboží 
 od jiných vydavatelů na základě 
 poptávky studentů a vyučujících z UP
• vedení skladové evidence fakult
• komisní prodej zboží fakult
• měsíční vyúčtování prodeje komisí fakult
• inventarizace zboží a zásob jednotlivých fakult
• zásilková služba na dobírky a faktury
• marketing – prodejnost titulů, 
 požadavky trhu, cenová politika
• pravidelná měsíční aktualizace dostupných titulů na webové stránce VUP
• průběžná aktualizace databáze VŠ učebnic a skript na Internetu (http://edubooks.zcu.cz)
• rozesílání předplacených časopisů a titulů na základě trvalých objednávek knihoven v rámci ČR
• prodej publikací při různých přednáškách a seminářích pořádaných UP
• příprava knižních výstav a veletrhů, propagace, reklama
• pořádání prodejní výstavy zahraniční odborné literatury „Vědecká kniha“ na prodejně 
 (ve spolupráci s knihkupectvím a nakladatelstvím Malé Centrum)
• návrhy, zajišťování a prodej propagačních předmětů UP
• vedení účetní agendy
• údržba a správa sw a hw potřebného pro správu skladů fakult

PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2006

PRODEJ, DISTRIBUCE A ZÁSILKOVÁ SLUŽBA NA DOBÍRKY.

Prodejna učebnic a skript  nabízí především tituly z produkce Vydavatelství UP. Kromě těchto publikací  
najdete v naší prodejně i odbornou literaturu od jiných vydavatelů a nakladatelů. Množství takto nabízených 
titulů je ovlivněno různými aspekty (tvorba autorů v rámci UP, poptávka studentů i vyučujících po knihách 
jiných vydavatelů a nakladatelů, dostupnost a nabídka zboží aj.) Z tohoto je zřejmé, že se počet nabízených 
publikací a zboží na prodejně VUP stále mění. Lze však konstatovat, že prodejna nabízí v průběhu roku 
průměrně cca 2 500 položek zboží (publikace, propagační. předměty, kazety, CD, informační materiály 
a.j.), ze kterých si mohou zákazníci vybrat převážně samoobslužným a částečně pultovým prodejem. V naší 
prodejně mohou zákazníci využívat bezhotovostní úhrady prostřednictvím platebního terminálu a vybrané 
zboží uhradit platební kartou. 
    
Prodej na fakturu (distribuce) je realizován v několika úrovních. Jednak v rámci UP, dále zásilkovou službou 
(tj. rozesílání balíků poštou podle objednávek, platba převodem) a jednak vlastní distribucí do některých 
měst, odkud je objednáváno větší množství titulů a zasílání poštou by bylo  velmi  náročné.  Při této distribuci 
je rovněž realizován nákup zboží pro naši prodejnu od cca 65 jiných vydavatelů a nakladatelů – což přispívá, 
kromě rozšíření nabídky titulů na prodejně, rovněž k rentabilitě využívání služebního vozidla. 

Prodej na dobírky představuje rozesílání zboží na základě objednávek tj. příprava, balení, evidence a odvoz 
na poštu. U dobírek je platba realizována v hotovosti na základě poštovní poukázky. Zásilky, které nebyly 



25

Rok Celkem
platících zákazníků

Průměr platících 
zákazníků denně

2002
2003
2004
2005
2006

17 462
17 588
17 349
18 058
17 897

70
79
79
82
81

Průměrná
denní tržba*

Průměrná 
denní návštěvnost

22 500 Kč
24 420 Kč
27 700 Kč
30 037 Kč
30 330 Kč

120 osob
126 osob
115 osob
128 osob
125 osob

adresátem z různých důvodů převzaty se vrací zpět na naši prodejnu a je třeba se těmito případy znovu za-
bývat a řešit je ke spokojenosti zákazníka.
     
V rámci distribuce bylo vystaveno 18 zahraničních faktur do 4 států (Slovensko, Polsko, Německo, Švýcarsko) 
v celkové hodnotě 25 050 Kč. Celkem bylo zasláno 94 publikací.

VEDENÍ SKLADOVÉ EVIDENCE FAKULT.
   
Kromě vlastních skladů VUP spravuje prodejna rovněž skladové zásoby jednotlivým fakultám. Pro všech 
sedm fakult tato činnost představuje převzetí určeného množství vydaných publikací z výroby (viz tabulka 
příjem titulů), převoz a uložení balíků publikací do skladů a zavedení publikací do skladové evidence. In-
formace o novinkách (prvních 10 pracovních dnů prodeje sleva 10 % na prodejně VUP) zveřejňujeme na 
webových stránkách. Při vlastním prodeji jsou sledovány skladové zásoby jednotlivých titulů. Při vyprodání 
titulu prodejna upozorní na tuto skutečnost a redaktorky VUP realizují ve spolupráci s fakultami  případné 
dotisky nebo nová vydání. Dále prodejna na návrh fakulty realizuje slevy, případně vyřazení neprodejných 
skript. Každoročně provádí fyzickou inventuru zásob a celkovou inventarizaci zpracovává a předává do účtárny 
RUP a v kopii fakultám. Zpracovává  přehled o konečných stavech zásob a rozdělení obchodní marže a tyto 
soubory rozesílá tajemníkům fakult a edičním komisím. Soubor „Rozdělení obchodní marže“ umožňuje 
sledovat prodej publikací jednotlivých kateder, pokud bude u každého titulu (autora) uvedeno číslo hospo-
dářského střediska katedry, kterému tato publikace náleží (věcně popř. finančně).

Prodejna sleduje a eviduje prodej ze skladů fakult a měsíčně předává podklady účtárně pro přeúčtování tržeb 
za prodané publikace fakultám.

KNIŽNÍ VÝSTAVY, VELETRHY, PROPAGACE, REKLAMA.

Účast na knižních veletrzích představuje výběr publikací, přípravu výstavy – zpracování propagačních 
materiálů, katalogu nabízených publikací z VUP – účast, případně prodej na veletrhu.

Čísla dokumentující prodej, distribuci a ostatní služby zajišťované prodejnou jsou v příslušných tabulkách č.   
5, 6 a 7.

Tabulka č. 5 – NÁVŠTĚVNOST PRODEJNY A TRŽBA

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

* Průměr vypočítán pouze z pracovních dnů, kdy byla prodejna otevřena 



26

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

Celkový přehled přijatých výrobků a nakoupeného zboží do prodeje je v tabulce č. 6.

Výnosy z prodeje publikací jsou použity na údržbu a obnovu  IT, softwarové vybavení pro evidenci zakázek 
a skladů, pro zabezpečení provozu prodejny, pro realizaci distribuce a pro propagaci knižní produkce UP.

Záměr na rok 2006 „akceptovat platby identifikačními kartami studentů“ nebyl realizován vzhledem ke 
složitosti propojení tohoto prodeje na ekonomický program SAP.

Sklad Počet titulů

CMTF
FF
FTK
LF
PdF
PF
PřF
Mezisoučet za fakulty

22
41

7
13
35
13
17

148

Počet publikací Hodnota v Kč
(pořizovací ceny)

1 742
6 778
1 275
8 276

15 170
1 750
2 560

37 551

263 830
774 634
134 770
702 246

1 137 137
335 115
382 161

3 729 893

Sklad RUP

Sklad VUP
Nakoupené zboží 
od jiných vydavatelů

Celkem přijato

Průměrně přijato měsíčně

7
11

2 729

2 895
241

1 310
4 850

24 942

68 653
5 721

91 626
628 455

2 288 943

6 738 917
561 576

Celkový přehled přijatých výrobků a zboží na prodejnu v r. 2006 podle skladů

Tabulka č. 6

Tabulka č. 7 – Přehled prodeje a distribuce

Rok
Počet

prodaných
publikací

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

35 481
44 648
43 755
45 055
44 818
47 870
51 192

Počet
dobírek

217
170
242
351
287
349
335

Dobírky
v Kč

65 000
39 300
81 274

115 242
124 941
163 329
128 937

Počet
vystavených

faktur

624
706
687
918
990

1004
961

Hodnota
faktur v Kč

870 000
1 445 064
1 560 880
1 972 599
2 207 013
2 327 352
2 326 163

Prodej
v Kč

celkem

3 050 000
4 346 000
4 719 438
5 494 380
6 094 941
6 608 098
6 672 597



27

PRODEJNA UČEBNIC A ODBORNÉ LITERATURY

PhDr. F. Minář, vedoucí prodejny Den otevřených dveří na prodejně VUP

PRACOVNÍCI:

PhDr. František Minář vedoucí prodeje a distribuce
Dana Suchá odborná pracovnice obchodu a knihkupec
Hana Šnajdrová odborná pracovnice obchodu a knihkupec
Pavla Zemčáková knihkupec – prodavačka odborné literatury VŠ 
  



28

PLÁN ČINNOSTI VUP NA ROK 2007

 1 „Jarní“ setkání s EK fakult (jednotlivě), projednání dosavadní spolupráce, 
  připomínek a návrhy na zlepšení. 
 2 Projekt e-shop na prodejně.
 3 Aktualizace webových stránek VUP v souvislosti s realizací e-shopu.
 4 Knižní výstava LIBRI 2007 (8.–10. 3.), v rámci doprovodných programů 
  • host na našem stánku vydavatelství AMU v Praze,
  • křest nově vydané knihy Kroniky olomouckých domů I. a II. díl za přítomnosti     
        našeho hosta prof. Nathera, beseda s iniciátory vydání, 
  • autorské čtení Dušana Šimka a Bořka Zemana z knihy čtyřverší „Po druhém tichu“
  • mediální prezentace všech akcí spojená s propagací UP (tisková  konference?).
 5 Seminář VŠVN v Olomouci (14.–15. 3.).
 6 Prodejní výstava odborné zahraniční literatury „Vědecká kniha 2007“
  ve spolupráci s vydavatelstvím a knihkupectvím Malé centrum v prostorách prodejny VUP  
  (březen–duben).
 7 Mezinárodní knižní veletrh v Londýně(16.–18. 4.), účast ve společném národním stánku ČR,  
  prezentace cizojazyčné produkce UP.
 8 Mezinárodní knižní veletrh Svět knihy Praha 2007 (3.–6. 5.), organizace společného
  stánku vysokoškolských vydavatelů (cca 16 účastníků), v rámci doprovodných programů 
  • ve spolupráci s ČHMÚ prezentace publikace Atlas podnebí Česka,
  • novinky z produkce VUP.
 9 Mezinárodní knižní veletrh ve Frankfurtu nad Mohanem (10.–14. 10.), 
  účast ve společném národním stánku  ČR,  prezentace cizojazyčné produkce UP.
 10 Zavedení trvalé slevy našich publikací pro studenty a zaměstnance při prodeji v prodejně  
  učebnic a skript UP (souvisí s přidělenými finančními prostředky pro VUP).
 11 Ověření a případné zavedení do praxe nového kalkulačního vzorce
  (min. půl roku ověřovací provoz).
 12 Reorganizace provozu PS. 
 13 Zlepšení informovanosti o službách VUP (info letáky, Dny otevřených dveří).



29

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ V ROCE 2006



30

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

501–100 spotřeba materiálu –4 326 2 071 593 2 067 267 77 361
501–101 spotř. mat. – opravy a údržba 6 310 44 489 50 799
501–102 spotř. mat. – kancelářské potřeby 40 863 40 863
501–103 spotř. mat. – čistící prostředky 5 861 5 861
501–105 spotř. mat. – spotřební mat. na VT 1 008 136 601 137 609
501–106 Spotř. mat. – potraviny (akce) 168 168 1 037
501–107 spotř. mat. – aktivace mat. a zb. 519 379 519 379 107 710
501–200 spotř. mat. – knihy a časopisy 123
501–400 spotř. mat. – PHM 29 672 29 672 6 306
501–500 spotř. mat. – ochranné pomůcky 17 431 17 431
501–600 spotř. mat. – propagace a rekl. 6 012 6 012 7 852
501–974 spotř. mat. – DHM od 3 000 Kč 269 713 269 713
501–984 spotř. mat. – DHM do 3 000 Kč OE 5 766 5 766
501–999 spotř. mat. – daňově neuznatelné 189 189 12 894
504–100 prodané zboží 65 074 65 074 1 570 201
511–100 opravy a udržování 255 894 255 894
512–100 cestovné 30 411 30 411 5 423
512–200 cestovné – zahraničí 18 622 18 622 505
513–100 náklady na reprezentaci 14 021
518–100 ostatní služby 7 376 496 7 376 496 1 074 776
518–200 ost. služby – poštovní poplatky 6 336 43 946 50 282
518–201 ost. služby – telefonní poplatky 252 58 011 58 263 7 683
518–300 ost. služby – nájem 11 334 11 334
518–400 ost. služby – přeprava 46 594 46 594 4 880
518–500 ost. služby – kurzy, školení 200 200 100
518–920 ost. služby – přefakturace –36 607 –36 607 –288
518–973 ost. služby – NM od 7 000 Kč 12 000 12 000
518–983 ost. služby – NM do 7 000 Kč OE 27 818 27 818
518–999 ost. služby – daňově neuznatelné 15 300 15 300 4 918
521–100 mzdové náklady – tarify 3 815 018 3 815 018
521–101 proplacené náhrady 3 387 832 4 219 449
521–110 náhrady za dovolenou 433 627 53 505 487 132 38 504
521–200 mzd. nákl. – dekretní příplatky 444 330 444 330
521–300 mzd. nákl. – ostatní příplatky 64 102 64 102
521–400 mzd. nákl. – odměny 448 000 611 449 1 059 449 393 989
521–500 mzd. nákl. – dohody s poj. 10 650 52 300 62 950
521–600 mzd. nákl. – dohody bez poj. 11 050 386 125 397 175 5 800
521–800 mzd. nákl. – autorské honoráře 1 303 785 1 303 785 75 875



31

524–100 zákonné zdravotní pojištění 469 724 64 629 534 353 38 965
524–200 zákonné sociální zabezpečení 1 356 970 186 668 1 543 638 112 418
527–300 zákon. soc. nákl. – tvorba soc. fondu 28 908 4 444 33 352 2 405
531–100 daň silniční – roční 1 591 1 591
531–101 daň silniční – denní 50 50 25
545–100 kurzové ztráty 3 295 3 295
549–100 jiné ostatní náklady 495 495 2 560
549–700 poplatky 26 962 26 962 225
549–801 JON – úrazové pojištění 19 939 186 20 125 2 237
549–901 JON – neuplat. nár. na odpoč. DPH 2 755 2 755 18
549–995 JON – haléřové vyrovnání 1 1
551–100 odpisy dlouhodobého NM, HM 557 738 557 738
554–100 prodaný materiál 2 314 2 314
CELKEM 
NÁKLADY: 7 673 023 13 774 216 21 447 239 3 568 972

Účet Název účtu 11 19 11+19 90

601–100 tržby za vlastní výrobky 787 430 787 430 156 129
602–100 tržby z prodeje služeb 3 892 396 3 892 396 892 496
602–400 tržby z prodeje služeb – propag. 130 000 130 000
604–100 tržby za prodané zboží 759 634 759 634 2 236 841
613–100 změna stavu zásob výrobků –59 158 –59 158 –59 397
621–100 aktivace materiálu a zboží 522 995 522 995 108 460
645–100 kurzové zisky 775 775 47
648–700 zúčtování FÚUP 84 344 84 344 215 000
649–100 jiné ostatní výnosy 243 245 243 245
649–551 jiné ost. výnosy – odpisy z dotací 37 350 37 350
654–100 tržby z prodeje materiálu 4 794 4 794
681–100 přijaté přísp. zúčt. mezi org. slož. –200 000 –200 000
682–100 přijaté příspěvky (dary)

710–100 služby – autodoprava –2 209 –2 209
710–310 služby – stravování – akce UP –1 140
710–360 služby – prodej zboží 126 955 126 955 11 972
710–370 služby – prodej vlastních výrobků 18 992 18 992 13 800
710–400 služby – skripta, publikace 6 408 153 6 408 153
710–692 přeúčtování příspěvků 5 408 000 5 408 000

710–900 služby – ostatní 3 300 560 3 300 560

CELKEM 
VÝNOSY: 5 445 350 16 018 906 21 464 256 3 574 208



32

KONTAKTY

Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci
Biskupské náměstí 1, 771 11 Olomouc

vup@upol.cz
http://www.upol.cz/vup

RNDr. Hana Dziková
ředitelka VUP

hana.dzikova@upol.cz
585 631 704

Mgr. Jana Kreiselová
odborná redaktorka

jana.kreiselova@upol.cz
585 631 723

Jarmila Kopečková
odborná redaktorka, jazyková korektorka

jarmila.kopeckova@upol.cz
585 631 757

Mgr. Lucie Loutocká
odborná redaktorka, jazyková korektorka

lucie.loutocka@upol.cz
585 631 773

RNDr. Helena Hladišová
vedoucí technické redakce
helena.hladisova@upol.cz

585 631 724

Monika Reichlová
vedoucí polygrafického střediska

monika.reichlova@upol.cz
585 631 725

PhDr. František Minář
vedoucí prodeje a distribuce

frantisek.minar@upol.cz
585 631 763

prodejna
prodejna.vup@upol.cz

585 631 783

Dagmar Voborská
ekonomka VUP

dagmar.voborska@upol.cz
585 631 764

Věra Christomidisová
asistentka ředitelky VUP

vera.christomidisova@upol.cz
585 631 710


